
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, v zadávacím řízení zastoupené společností ROWAN LEGAL, 
advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 24. 7. 
2015 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
 
Dotaz č. 1: 

„Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace v části 3 veřejné zakázky doložit, mimo jiné, seznam 

významných služeb. Konkrétně potom dvě služby, jejichž předmětem byl sběr, svoz a zajištění 

odstraňování směsného komunálního odpadu v sídelní aglomeraci o velikosti alespoň 40.000 

obyvatel. 

 

Prosíme o upřesnění pojmu „sídelní aglomerace“. Rozumíme správně, že uchazeč může doložit 

realizaci této služby více osvědčeními (např. město a okolní obce), které v součtu budou tvořit 

požadovaný počet obyvatel, resp. hodnotu zakázky? 

 

Obdobně pro část 4.“ 

 
Odpověď zadavatele: 

Pro účely splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část 3 veřejné zakázky zadavatel 

v příloze č. 2c zadávací dokumentace stanovil mj. „nejméně dvě služby, jejichž předmětem byl 

sběr, svoz a zajištění odstraňování směsného komunálního odpadu v sídelní aglomeraci 

Zadavatel: 
Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8,  Ústí nad Labem, PSČ: 401 00  
IČO: 000 81 531 

 
Veřejná zakázka:   

„Komunální služby pro Ústí nad Labem“ 
 

Evidenční číslo VZ:  514702 



o velikosti alespoň 40.000 EO soustavně po dobu alespoň 1 roku v minimální finanční hodnotě 

alespoň 20 mil. Kč bez DPH za rok“. 

 

Pro účely splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část 4 veřejné zakázky zadavatel 

v příloze č. 2d zadávací dokumentace stanovil mj. „nejméně jednu službu spočívající ve svozu a 

zajištění využití tříděného komunálního odpadu v sídelní aglomeraci o velikosti alespoň 40.000 

EO soustavně po dobu alespoň 1 roku v hodnotě alespoň 5 mil. Kč bez DPH za rok“ a „nejméně 

jednu službu spočívající ve svozu a zajištění využití biologicky rozložitelného odpadu ze zeleně 

v sídelní aglomeraci o velikosti alespoň 40.000 EO soustavně poskytovanou po dobu alespoň 

1 roku“. 

 

Zadavatel k pojmu „sídelní aglomerace“, jak je výše uvedeným způsobem použit v přílohách č. 2c 

a č. 2d zadávací dokumentace upřesňuje, že se jím míní urbanizované území městského 

charakteru tvořené jednou nebo více obcemi (případně členěnými dále na jednotlivé městské 

části) s intenzivními ekonomickými, sociálními a územně technickými vazbami. 

 

Co se týče dotazu směřujícího k možnosti doložení realizace významné služby více osvědčeními, 

zadavatel uvádí, že připouští doložení realizace významné služby více osvědčeními od různých 

objednatelů (např. jednotlivých městských částí téhož města apod.), pokud půjde o objednatele 

v rámci jedné sídelní aglomerace ve smyslu výše podaného upřesnění a pokud z těchto 

osvědčení bude v souhrnu vyplývat realizace významné služby splňující všechny požadované 

parametry popsané v příslušné části zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel však zdůrazňuje, že posouzení konkrétních dokladů předložených dodavateli 

k prokázání kvalifikačních předpokladů spadá výlučně do fáze posouzení kvalifikace ve smyslu 

§ 59 ZVZ. Výsledek této fáze zadávacího řízení tak zadavatel nemůže v této chvíli jakkoli 

předjímat, a to ve vztahu ke kterékoli z částí veřejné zakázky. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 1 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 28. července 2015 

 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 

Markéta Hukalová 


		2015-07-28T12:43:01+0100




